
ご自身のライフスタイルや経験、趣味、ネットワーク等を活かして「私らしく創業する」女性の夢実現に

向けた“はじめの一歩”をそっと後押しします。また、みなさんをバックアップする商工会議所等の支援

機関が支援メニューを紹介するほか、個別相談会や交流会も開催しますので、ぜひお気軽にご参加ください♪

☆ 創業者全力応援フェア 第１弾！ ☆

【 当日のタイムスケジュール（予定） 】

◆１３：３０～１５：００ セミナー

～ 夢をかたちに！始めてみよう創業！～

◇ 創業に必要な知識・準備

◇ 頭の中にあるイメージを書き出してみましょう

◇ はじめての 「 事業計画書 」

いしだきょうこ

石田会計事務所 石田京子 氏

（中小企業診断士・税理士）

＊具体的でわかりやすいお話が人気の先生です！

日 時 令和２年9月14日（月）
13：30～16：30

対 象 女性で、創業に興味がある方、

創業予定の方、創業して間もない方

定 員 30名 （先着順）

問合せ

金沢商工会議所 経営相談グループ
Ｔ Ｅ Ｌ：０７６－２６３－１１６１
Ｆ Ａ Ｘ：０７６－２６３－１１５８

ＭＡＩＬ：keiei@kanazawa-cci.or.jp

申込方法

裏面の申込書に必要事項を記入の上、
ＦＡＸやメール等でお申込み下さい。

※必要事項をすべてお伺いできれば、
お電話での受付も可能です。

後 援 （公財）石川県産業創出支援機構
場 所 金沢商工会議所会館１階 ホール

（金沢市尾山町９番１３号）

※地下に駐車場あり（有料・台数に限りあり）

主 催 金沢商工会議所

◆１５：１０～１５：３５ “支援メニュー”紹介

皆さんの状況に応じて、各“支援機関”等の職員から
様々な支援メニューをご紹介します。

◇ 参加“支援機関”等

⇒ 石川県信用保証協会 女性支援チーム・エクート
⇒ 日本政策金融公庫 金沢支店
⇒ 金沢市

◆１５：３５～１６：３０ １．個別相談会（希望者のみ）
２．交 流 会（全員参加）

１．希望される場合は、支援機関の職員等が個別の
ご相談に対応します。お申込の段階で相談内容が
はっきりしている場合は、申込書にご記入ください。

２．また、同じ時間帯で交流会も開催します。個別相
談を希望されない方、ご相談前後の方、全員で、
創業を考える“同士”として気軽にお話しましょう♪

講 師

受講料 無 料

女性のための創業ファーストステップ講座

金沢商工会議所では、９月 ・ １ ０月 ・ １ １月で 「創業者全力応援フェア 」を開催します。
★ 第 ２ 弾 、 第 ３ 弾 の ご 案 内 は 、 ぜ ひ 裏 面 を ご 確 認 く だ さ い ！ ★

本 講 座 で は 、 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 予 防 の 観 点 か ら 、 席 の 間 隔 を で き る だ け あ け て
受 講 で き る 体 制 と し ま す 。 ま た 、 受 講 者 の 方 に は マ ス ク の 着 用 を お 願 い し ま す 。



9/14 『 女性のための創業ファーストステップ講座 』 受講申込書

フ リ ガ ナ

氏 名
年 齢

歳

（もしくは 歳代）

Ｔ Ｅ Ｌ Ｆ Ａ Ｘ

住 所
〒

今 は …
会社員 ・ 主婦 ・ 学生 ・ 経営者（ 創業 年 月、店名： ）

その他（ ）

この講座の
情 報 は …

当所の窓口やＨＰ、メルマガ等で知った ・ チラシが送られてきた ・ 「金沢情報」を見た

紹介された（誰に： ） ・ その他（ ）

どのような
お 店 を
し た い か

例 ） 雑貨販売、カフェ、ネイルサロン 等

※ わかる場合は業種を記入してください。
また、創業済みの方もご記入ください。

個 別
相 談 を …

希望する ・ 希望しない

※ 個別相談はお一人ずつ順番に行います。
前後のお時間は交流会にご参加ください。

※ 申込多数の場合、当所・支援メニューで
対応させていただくことがあります。

個別相談の
内 容 は …

※受講票は発行しません（当所からの連絡がない場合は受講可能です）。当日は直接、会場へお越しください。

※記入いただいた情報は、当所からの各種連絡・情報提供や参加者の実態調査・分析のために利用することがあります。

金沢商工会議所では、本セミナー以外でも、様々な取り組みを行っています。

ご相談の予約は不要で、当所・職員が毎日、対応しておりますので、ぜひお気軽にご来所ください♪

金沢商工会議所 金沢市尾山町９－１３ ＴＥＬ０７６－２６３－１１６１

※ご相談は、原則、平日の８：４５から１７：１５に承っております（以降の時刻をご希望の場合はお電話ください）。

※必要事項を記入の上、ＦＡＸ（０７６－２６３－１１５８）やメール（keiei@kanazawa-cci.or.jp）等でお申込ください。
※下記の必要事項をすべてお知らせいただければ、お電話やメール（文章）でのお申込みも可能です。

～ いずれも参加無料！ 創業者全力応援フェア 第２弾・第３弾のご案内 ～

＊ 第２弾「かなざわ創業応援塾」＊

◆ １０月１０日（土）、１７日（土）、２４日（土）

⇒ ５時間×３日間で事業計画策定までをフルサポート！
経営・財務・販路開拓などなど…
受講料無料でみっちり“創業”を学ぶこの機会を、
ぜひご活用ください♪

☆ 創業者全力応援フェア 第１弾！ ☆

＊ 第３弾「創業力向上ゼミナール」＊

◆ １１月２７日（金）／午後の３時間程度

⇒ 創業済みの“先輩”３名を囲む座談会！
創業のきっかけや活用した制度、苦労話などなど…
経験者だからこそわかるアレコレを、直接、聞くことの
できるチャンスです！

＊詳細が決まり次第、当所ＨＰ
（http://www.kanazawa-cci.or.jp/index.html）等でお知らせします！ → 


